
D400/73000/00090/18 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle §  2586   a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje ppeSystém na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým 
číslem ZŘ: P18V00002642 

 

Objednatel:  DIAMO, státní podnik, 

  Máchova 201 
             471 27 Stráž pod Ralskem 
  
Týká se:            DIAMO, státní podnik 
             odštěpný závod GEAM, 
             č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 
   
zapsán v OR:  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO:    00002739 
DIČ:    CZ00002739, je plátcem DPH 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:   8010-0803087103/0300 
 
zastoupený:   Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu GEAM 
   
Osoba oprávněná k jednání:   

Mgr. František Toman, Ph.D., vedoucí závodu Chemická úpravna o.z. 
GEAM, tel.:566 593 631, mobil 606 219 718, e-mail: TomanF@diamo.cz 

 
Osoba pro technické záležitosti:   

závod Chemická úpravna 
Marek Homolka tel.566 593 577, mobil 731 782 782  
e-mail: homolkam@diamo.cz 

  
Fakturační a korespondenční adresa: 

            DIAMO, státní podnik 
            odštěpný závod GEAM, 

            č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel:  Wiegel CZ žárové zinkování s.r.o. 

Za Dálnicí 509 

267 53 Žebrák                               
   
zapsán v OR:   Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 91326 
IČO:     26259125 
DIČ:    CZ26259125 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
BLZ:                      2700 
číslo účtu:     47 60 66 80 01        
  
Pověřený k jednání:     Milan Marek tel.566 503 621, e-mail Milan.Marek@wiegel.cz  

(dále jen Zhotovitel) 

 
 

společně dále jen smluvní strany uzavírají dle níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 
smlouvu o dílo 

mailto:TomanF@diamo.cz
mailto:homolkam@diamo.cz


D400/73000/00090/18 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je Zadávací dokumentace výše uvedeného ZŘ č. 
03-18-CHU uveřejněného dne 27. 03. 2018 na profilu zadavatele a nabídka Zhotovitele 
číslo 2000034758 (viz. příloha č.1 této smlouvy) na veřejnou zakázku:. 

  CPV: 45442200-9   Aplikace antikorozních nátěrů 

 

 

 

Článek 2. 
Cena díla, způsob úhrady 

2.1. Smluvní strany sjednaly cenu žárového zinkování dle normy ČSN EN ISO 1461 za kg  

ocelové konstrukce váženo po pozinkování ve výši 11,50 Kč bez DPH + příplatek za 
vyrovnání ceny zinku 3,10  Kč bez DPH.   

2.2. Cena za kg je konečná a nepřekročitelná, cena za vyrovnání ceny zinku je platná do 
konce dubna 2018, poté bude aktualizována dle aktuální ceny zinku, maximální cena za 
dílo je 146 000,- Kč bez DPH.   

2.3. Objednatel dále uhradí zhotoviteli veškeré účelně vynaložené vedlejší náklady  spojené  

se splněním zakázky. Zhotovitel je povinen účelnost a výši těchto výdajů objednatelem  

předem projednat a tyto vícenáklady budou řešeny dodatkem ke smlouvě. 

2.4. Příloha č.1 této smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele číslo 2000034758 ze dne 
6.4.2018. 

2.5. Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo nejpozději do 10.5.2018. 

2.6. Objednatel se zavazuje za dílo podle odst. 1.1 této smlouvy zaplatit Zhotoviteli sjednanou 
cenu dle odst. 2.1.a 2.3. 

2.7. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli na základě vážního dokladu zhotovitele 

skutečné váhy, po pozinkování.    

2.8. Objednatel zaplatí cenu za dílo na účet Zhotovitele uvedený ve faktuře vystavené dle čl. 
2 odst. 2.1 a 2.3 této smlouvy do 14 dní od vystavení faktury.  

2.9. Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli dnem splnění díla. Objednatel není v prodlení se 
zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti dal příkaz svému 
peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování.   

2.10. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, 
která nemá výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením 
důvodu vrácení.  

2.11. Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

2.12. Nezaplatí-li Objednatel cenu za dílo v termínu její splatnosti dle čl. 2 odst. 2.1 a 2.3 této 
smlouvy, bude povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení až do úplného zaplacení. 

2.13. Na faktuře Zhotovitel uvede Objednatelovo číslo této smlouvy o dílo. 

2.14. Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního 
účtu, zveřejněné způsobem umožňující dálkový přístup dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. o 



D400/73000/00090/18 

Strana 3 (celkem 4) 

 

DPH v platném znění. Účetní doklady Zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví 
této smlouvy.  

 

 

 

Článek 3. 

Ostatní ujednání 

3.1. Objednatel provede na věci podle pokynů zhotovitele potřebné úpravy podle ČSN EN 
ISO 14713, především odvzdušnění, vtokové a výtokové otvory odpovídající poloze věci 
při ponoru do lázně. 

3.2. Zhotovitel provede povrchovou úpravu věci v požadované kvalitě takto: 
  - tloušťka vrstvy pozinkovaného povrchu dle EN ISO 1461; 
  -  místa, na nichž bude narušen zinkový povlak, musí být ošetřena zinkovým  
         opravným nátěrem tak, aby kvalita povrchové vrstvy byla zachována; 
  -  zhotovitel umožní na požádání přístup zástupcům objednatele do své provozovny 
za účelem kontroly kvality. 

3.3.   Záruční doba se vztahuje na práce uvedené v nabídce. Záruční doba začíná běžet dnem 
vystavení faktury a trvá 24 měsíců. 

3.4.   Za vady, které se projevily v záruční době, zodpovídá zhotovitel jen v případě, že byly    
způsobené porušením jeho povinností. 

3.5. Pokud objednatel nereklamoval zhotoviteli zjevné vady a nedostatky bezodkladně po  
jejich zjištění písemnou formou zaniká zhotoviteli zodpovědnost za takovéto vady, viz.  
VOP Wiegel. 

3.6. Vadou se rozumí odchylka kvality díla v rozsahu parametrů stanovených všeobecně        
závaznými normami ČSN EN ISO 1461. 

3.7. V případě vady, na kterou se vztahuje záruka, má objednatel právo na bezplatné 
odstranění této vady zhotovitele 

 

 

 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4.2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 

4.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to dodatkem odsouhlaseným a 
podepsaným oběma smluvními stranami.  

4.4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

4.5. Tato smlouva se vyhotovuje a podepisuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z 
nichž každá smluvní strana dostane jedno vyhotovení. Totéž platí i pro případné 
písemné dodatky.  

4.6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly. 



D400/73000/00090/18 

Strana 4 (celkem 4) 

 

4.7. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do 
ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
zajistí DIAMO, státní podnik. 

4.9. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 

 
 
 
         Ve Velkém Meziříčí dne        V Dolní Rožínce dne 23.4.2018 
 
 
 
 
 
 
       …………………………………                       …………………………………       
         
            Ing. Pavel Vyhlídal                                                   Ing. Pavel Koscielniak   
               vedoucí závodu                                        vedoucí odštěpného závodu GEAM  
                za zhotovitele                                                          za objednatele 
                                              
                       
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Příloha č.1:  Nabídka číslo 2000034758 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


